Item a mandatis, seu decretis cogentibus oeconomos, vica
rios capitulares ad redendam rationem administrationis per 
eos gestae Sede Episcopali vacante, juxta praescriptum sacri 
Concilii, sess. xxiv, de Reform, cap. xvi.

Item a comminatione excommunicationis a jure latae, et a 
sententia excommunicationis latae ab homine, suspensionis et 
interdicti, nisi appellatio, fuerit interposita ex capite nullita- 
tis^ et e converso a sententia absolvendis ab eisdem censuris 
ecclesiasticis, et generaliter ab executione aliorum quorum
cumque decretorum dicti sacri Concilii Tridentini Episcopis, 
atque Ordinariis locorum demandata ab ipso Concilio et in 
Constitutione fetd. recordat. Pii Pap. IV. quae incipit Bene
dictus Deus.

Volumus, praecipimus, ac mandamus, quod ad Archiepis- 
copis, Patriarchis seu Primatibus, aliisque judicibus eccle- 

■ siasticis etiam nostris et Sedis Apostolicae Nunciis vel de late
re Legatis, etiam S. R. E. Cardinalibus, atque etiam Camerae 
nostrae generali Auditors, Signaturae Justitiae Praefecto, 
caeterisque judicibus Romanae Curiae eorumque vicariis, et 
officialibus, citationes generales vel speciales cum commissio
ne inserta, monitoria et alia hujusmodi cum inhibitione, per 
quam exequutio decretorum, mandatorum et provisionum hu
jusmodi retardetur, suspendatur, aut impediatur, minime con
cedantur, et quatenus nunc, aut in posterum concessa fue
rint, nullatenus inhibeant, atque ab Episcopis, aliisque locorum 
ordinariis impune sperni possint, quacumque consuetudine 
etiam immemorabili vel quovis privilegio, aut stylo conceden
di inhibitiones in causis praedictis, temetsi temporarias, poe- 
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nitus exclusis, Nos etiam citationes, et monitoria, aliter quam 
ut praefertur, concessa, vel in posterum concedenda, nulla at
que irrita declaramus^ et pro nullis atque irritis haberi volu
mus, et mandamus; decernentes, quod adversus decreta, man
data et provisiones ejusmodi, quas, vel quae ab episcopis aliis
que locorum ordinariis fieri vel capi contigerit in causis, et ne
gotiis praedictis, vel simplex dumtaxat, et extrajudicialis re
cursus per viam supplicis libelli ad Nos, et succesores nostros 
Romanos Pontífices, vel respective, et juxta causarum natu
ram, et qualitatem appellatio ad quos de jure in solo devolu
tivo et sino retardatione, vel praejudicio legitimae executionis 
recipi et admitti possit.

Quoniam vero in hisce negotiis et causis in quibus inhibi
tiones canonicam exequutionem impedientes aut suspendentes 
concedi non debent, dari possunt casus, qui per ipsum Sacrum 
Concilium Trideutinum, juxta ejus mentem per Apostólicas 
Constitutiones et Sacrarum Congregationum declarationes, 
aut communem Doctorum sententiam, a praefata generali re
gula de non concedendis inhibitionibus, eisque posthabendis, 
excipiuntur, quipe ut plurimum non aliter quam prudenti ju
dicis arbitrio secundum particulares facti circumstantias aesti
mari possunt, hinc Nos, ne sub ejusmodi praetextu inhibitiones, 
ut supra prohibitae vulgo, et sine ullo delectu etiam in casi
bus non exceptis concedantur, statuimus, et mandamus, quod 
in dictis causis, et negotiis superius expressis Metropolitani, 
Patriarchae, Primates, aliisque judices praedicti et praeser
tim Camerae nostrae, generalis Auditor, ejusque Locum tenen
tes, et signaturae Justitiae Praefectus, ejusque Auditor ad 
quos in contingenti casu pro obtinenda inhibitione recursum 
haberi contigerit, etiamsi asseratur, casum illum a Sacro 
Concilio vel Apostolicis Constitutionibus quacumque de causa 
exceptura esse, nihilominus litteras citatorias vel monitoria 
cum inhibitione hujusmodi non concedant, nisi prius ex facti 
circumstantiis in supplici libello a parte recurrente clare ac 
dilucide exponendis, et cum aliquo documento semiplene sal
tem verificandis eisdem summarie apparuerit, casum illum 
esse de exceptis, et propterea Episcopo vel ordinario loci in
hibendum esse, ne ad ulteriora procedat; tunc enim, et non 
alias, et postquam ipsi judices, quorum conscientiam hac in 
parte oneramus, super dicto supplici libello manu sua res- 
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cripserint, quod inhibitio concedi potest, libellusque cum 
rescripto ejusmodi in actis productus fuerit, diligenter ibidem 
custodiendus et asservandus, liceat eorum notariis, sive ac
tuariis litteras citatorias cum dicta inhibitione expedire et 
parti recurrenti tradere, ita tamen ut in eafum calce expres
se adjiciatur sequens clausula: Nos enim attentis juribus, et 
supplici libello Nobis praesentatis, atque in actis exhibitis 
sicut praefertur, inhibendum esse speciali rescripto manda
bimus. Alias litterae ejusmodi sine tali clausula nullam vim 
inhibendi habeant in casibus praedictis. Et nihilominus si no
tarii sine dicto speciali rescripto super supplici libello, aut 
sine productione illius in actis, aut sine praedicta clausula, 
citationes ullas aut monitoria cum inhibitione sub quocumque 
praetextu, seu colore expedire, ac tradere praesumpserint, 
etiamsi illae aut illa a judice subscripta fuerint, poenam infa
miae et perpetuae inhabilitatis ad officium notarii in causis 
ecclesiasticis exercendum, et quoad illos Camerae Nostrae ge
neralis Auditorisaut aliorum Romanae Curiae judicum supe
rius expressorum, etiam quinquaginta ducatorum auri de Ca
mera, pro una medietate Camerae Nostrae Apostolicae, et pro 
alia ipsi parti recurrenti, et in causa intéressé habenti, sin 
minus alicui ex locis piis arbitrio Nostro, Nostrorumque Suc- 
cesorum destinando applicandam, ipso facto incurrant.